Câmara Municipal de São José dos Campos
Comissão Permanente de Licitações

Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 Vila Santa Luzia – Tel.: (12) 3925.6566 Fax: (12) 3925.6658
CEP 12.209-535 – São José dos Campos / SP – Email: licitacoes@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO - ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo 2300/2023 – Concorrência nº 01/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicidade

prestados por intermédio de Agência de Propaganda, compreendendo o conjunto de

atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a

conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e supervisão da

execução externa e a distribuição de ações publicitárias junto a públicos de interesse.

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte três, às 15 horas e 30 minutos

reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de São José dos Campos, a Comissão

Permanente de Licitações, designada pela portaria n° 113/2023. Iniciados os trabalhos foram

recebidos os invólucros nº 3 – Capacidade de Atendimento, Repertório e Relatos de Soluções

de Problemas de Comunicação das empresas credenciadas acompanhada da Ata de

Julgamento, das planilhas contendo os julgamentos individuais e as respectivas justificativas

de cada membro da Subcomissão Técnica, nos termos do item 12.2.16 do Edital.

Posteriormente foi verificado não existir, nos quesitos ou subquesitos avaliados, diferença

entre a maior e a menor pontuação superior a 20% (vinte por cento) da pontuação máxima do

quesito ou do subquesito, disposto no item 6.3.5 do edital. Nos termos do item 12.3.1, a

Comissão Permanente de Licitações decidiu convocar as licitantes para a Segunda Sessão

Pública, que ocorrerá no dia 25 de maio de 2023, às 9 horas no Plenário Mário Scholz, quando

serão abertos os Invólucros N° 2 - Plano de Comunicação Publicitária - Via Identificada, para

realizar o cotejo com os Invólucros nº 1 - Plano de Comunicação Publicitária - Via Não

Identificada para identificação de sua autoria. Nada mais havendo a registrar o Presidente

deu por encerrada da reunião.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003200330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

		2023-05-22T17:11:26-0300